ذاب شہاب الدین احمد خاں نایب کے چار بیٹے تھے۔ اول مرزا شجاع الدین احمد خاں

نایب دوم مرزا بہاء الدین احمد خاں طلب، سوم مرزا اسرار اللہ الدین احمد خاں سائل چہارم مرزا ممتاز الدین احمد خاں مائل اور ایک بیٹی تھیں اختر بیگم۔

مرزا شجاع الدین احمد خاں نایب | بروز سہ شنبہ ۲۰ جمادی الثانی ۱۲۸۱ھ مطابق ۲۳ دسمبر ۱۸۶۴ء میں پیدا ہوئے ذاب منیاہ الدین احمد خاں نے مادہ تاریخ ”نور شمیم لور شمیم“ کہا۔ علوم مشرقی میں مقول دستگاہ رکھتے تھے شعر و سخن میں ذاب حسین علی خاں شاویں مرحوم اور اپنے دادا سے مستفید ہو کر بہت زود گو تھے کلام میں مرزا غالب کا رنگ غالب تھا۔ داغ کے رنگ کو بہت ناپسند کرتے تھے۔